



Prezydent Miasta Szczecin  
Biuro Informacji Publicznej  
pl. Armii Krajowej 1, 70-156 Szczecin  
tel. +4891 42 41 296  
awroblew@um.szczecin.pl

Szczecin, dnia 26 maja 2017 r.

BIP-S.1431.31.2017.AW  
UNP: 32629 /BIP/-I/17

**Dotyczy: udostępnienie informacji publicznej w zakresie obywateli Republiki Ukrainy na terenie miasta Szczecin.**

Odpowiadając na wniosek z dnia 15 maja 2017 r. na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej uprzejmie informuję:

*1) Ilu obywateli Republiki Ukrainy zamieszkuje obecnie na terenie miasta Szczecin?*

Obecnie na terenie miasta Szczecin zameldowanych jest 1792 obywateli Republiki Ukrainy (stan na dzień 18 maja 2017 r.).

*2) Ilu obywateli Ukrainy zamieszkujących obecnie na terenie miasta szczecin podejmuje pracę zarobkową?*

Uprzejmie informuję, iż nie posiadamy wnioskowanej informacji. Z zapytaniem w tym zakresie należy zwrócić się do Powiatowego Urzędu Pracy ( ul. Mickiewicza 39, 70- 383 Szczecin, [pupszczecin@pupszczecin.pl](mailto:pupszczecin@pupszczecin.pl)).

*3) Ilu obywateli Republiki Ukrainy zamieszkujących obecnie na terenie miasta Szczecin studiuje na zachodniopomorskich uczelniach wyższych lub uczy się w zachodniopomorskich szkołach?*

Informuję, iż nie Gmina Miasto Szczecin nie sprawuje nadzoru nad uczelniami wyższymi, w związku z czym nie posiada informacji o liczbie obywateli Republiki Ukrainy studiujących na zachodniopomorskich uczelniach wyższych.

Prezydent Miasta Szczecin nie dysponuje informacją, ilu uczniów obywateli Ukrainy uczy się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Szczecin. Informacje te posiadają dyrektorzy szkół i placówek, do których bezpośrednio należy zwrócić się z wnioskiem. Poniżej link do strony BIP Urzędu Miasta z publicznymi placówkami oświatowymi: [http://bip.um.szczecin.pl/chapter\\_50244.asp](http://bip.um.szczecin.pl/chapter_50244.asp)

*4) Czy obcokrajowcom, ze szczególnym uwzględnieniem obywateli Republiki Ukrainy, przysługują jakieś zasiłki i świadczenia? Z jakiego tytułu oraz na jakiej podstawie? Jest wielu*

*obcokrajowców, ze szczególnym uwzględnieniem obywateli Republiki Ukrainy, zamieszkałych na terenie miasta Szczecin. Korzysta z takich zasiłków i świadczeń?*

Zadania związane z udzielaniem świadczeń (w tym zasiłków pieniężnych) dla cudzoziemców podlegają realizacji przez:

- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Sikorskiego 3, 71-323 Szczecin.

- Szczecińskie Centrum Świadczeń, z siedzibą przy ul. Kadłubka 12, 71-521 Szczecin.

Niniejsze jednostki organizacyjne Gminy Miasto Szczecin są dysponentami informacji w przedmiotowym zakresie i podmiotami zobowiązanym do jej udzielania. W zakresie wypłaty świadczenia pieniężnego przeznaczonego na częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania w Rzeczypospolitej Polskiej i przyznanym przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w związku ze złożeniem wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt stały z powołaniem się na fakt posiadania ważnej Karty Polaka Prezydent Miasta Szczecin jest właściwym do wypłaty tego świadczenia dla 31 osób.

*5) Czy Urząd Miasta Szczecin lub Prezydent Miasta Szczecin prowadzą jakieś działania lub programy mające na celu ułatwienie podjęcia studiów lub pracy w Rzeczypospolitej Polskiej obcokrajowcom, ze szczególnym uwzględnieniem obywateli Republiki Ukrainy, bądź czy w/w podmioty współpracują w tym zakresie z innymi instytucjami? Jaki są to działania i na czym polegają oraz jakie środki publiczne przeznaczane są na ten cel?*

Informując, że we wskazanym zakresie nie są podejmowane działania.

*6) Czy Urząd Miasta Szczecin lub Prezydent Miasta Szczecin podejmuje działania mające na celu lepszą asymilację obcokrajowców zamieszkujących na terenie województwa zachodniopomorskiego, ze szczególnym uwzględnieniem obywateli Republiki Ukrainy, bądź czy w/w podmioty współpracują w tym zakresie z innymi instytucjami? Jakie są to działania i na czym polegają oraz jakie środki publiczne przeznaczają na ten cel?*

W zakresie wspierania procesu integracji cudzoziemców, właściwym do udzielenia informacji w ramach posiadanych kompetencji jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Sikorskiego 3, 71-323 Szczecin.

KIEROWNIK BIURA

Anna Kelińska - Dzwonkowska